Cum^a dilectus filius, nobilis vir Karolus², primogenitus carissimi in Christo filii nostri C., Sicilie regis illustris, princeps Salernitan. et honoris Montis Sancti Angeli dominus ac in
5 regno Sicilie vicarius generalis habens sub certa forma ab eodem rege potestatem accipiendi mutuo a nobis et Romana ecclesia usque ad summam centum milium unciarum auri³, prout in regiis litteris super hoc confectis vidimus contineri, dilectos filios, nobiles viros Johannem de

Chentiliaco, Hugonem de Vicinis, regie sueque marescalle vicemagistrum et Petrum de Sury⁴
ad * petendum mutuuum a nobis et Romana ecclesia infra dictam summam usque ad illam
10 quantitatem pecunie, quam nobis mutuare placetur, per suas litteras suo sigillo munitas
procuratores specialiter deputarit nobis cum instantia supplicans per eosdem, ut ei pro
custodia et defensione dicti regni magna quantitate pecunie indigenti subvenire de huiusmodi
mutuo de benignitate apostolica curaremus, nos inspectis tenoribus huiusmodi litterarum regis
15 et principis eorundem volentes ei in tam patenti quam necessaria causa non solum suis quam
etiam predictae Romane ecclesie profectibus in hac parte paterne diligentie studiis providere,
tibi presentium auctoritate mandamus, quatinus de pecunia decimarum concessarum subsidio
Terre Sancte in predicto Sicilie, Navarre, Aragonie et Ungarie regnis⁵ ac in Ebredunen.,
Viennen., Aquen., Arelaten., Tarentasien. et Bisuntin.⁶ provinciis, Sardinie quoque ac
20 Corsice⁷ insulis apostolica auctoritate collecta, que a nonnullis mercatoribus in Romana curia
commorantibus vel aliis, ubicumque fuerint, in depositum seu quocumque alio nomine
conservatur, viginti octo milia trecentas nonaginta tres uncias et quatuordecim grana auri ad
pondus regni Sicilie, quinque Florenis auri pro uncia qualibet computandis, nostro et prefate
ecclesie nomine pro eiusdem regni custodia et defensione mutues procuratoribus supradictis
reddenda nobis vel successoribus nostris et dicte ecclesie pro subsidio dicte Terre, sicut et
25 quando nobis placuerit, in Romana curia supradicta vel alibi ubicumque.

Dictos autem mercatores, si opus fuerit, ad solutionem huiusmodi quantitatis per censuram
ecclesiasticam et alias, prout expedire videris, appellatione remota compellas faciens pro
nostra et ipsius ecclesie Romane ac Terre Sancte cautela de huiusmodi mutuo confici
publicum instrumentum in archivis nostre camere conservandum.

30 Dat. apud Urbemveterem II. kal. Aprilis pontificatus nostri anno quarto.

^a *Daneben am Rand:* de mutuis.

¹ Berard von Camerino, vgl. Nr. 68 Anm. 2.

² Karl II. von Anjou, vgl. Nr. 310 Anm. 1.

³ Siehe dazu oben Nr. 371 Anm. 3; vgl. Kieseewetter, *Anfänge*, 135.

⁴ Nicht nachgewiesen.

⁵ Königreiche Sizilien, Navarra, Aragon, Ungarn.

⁶ Erzbistümer Embrun, Vienne, Aix, Arles, Tarentaise, Besançon (alle Südfrankreich).

⁷ Sardinien und Korsika.

435 (4,IV)

Martin quittiert Maynetto Raynaldi von der Florentiner Handelsgesellschaft der 'Pulices und Rimbertini', dass er das Viertel, das seine Sozietät von den 24476 Pfund, 2 Soldi, 5 Denaren an kleineren Turnosen und 5000 Pfund Groschen SilberTurnosen aus dem Kreuzzugszehnten in Verwahrung hatte, erhalten hat, um die Summe Karl von Salerno zu leihen und erklärt alle Ansprüche bezüglich dieses Vermögens an Maynetto oder seine Mitgesellschafter für nichtig.

Orvieto, 1284 April 13.

Reg. Vat. 42, fol. 90v-91r

Martinus^a etc. Dilecto filio Maynecto Raynaldi de societate Pulicum et Rimbertinorum camere nostre mercatori civi Florentin. salutem etc.

Cum de summa viginti quatuor milium quadringarum septuaginta sex librarum, duorum
solidorum et quinque denariorum Turonen. parvorum et quinque milium librarum Turonen. in
5 grossis Turonen. argenti, que tibi et aliis mercatoribus camere nostre, videlicet Dino Johannis
de Thome Spiliati et Maynecti Spine Florentin., Vanti Honesti de Riczardorum Lucan. et Ture
Bonamiki de Bonaventure et filiorum Rolandi Bonsignoris Senen. societatibus de pecunia
decimarum concessarum subsidio Terre Sancte, que apud certos mercatores habebatur in
10 depositum, per dilectum filium Berardum camerarium nostrum¹ de speciali mandato nostro
communiter fecimus assignari et de quibus ad restitutionem quarte partis te et societatem tuam
duxeras obligandum, prout in quodam publico instrumento confecto manu magistri Alatrini de
Warrino² notarii plenius dicitur contineri, huiusmodi quartam partem pro quodam mutuo
usque ad certam partem nostro nomine faciendo dilecto filio, nobili viro Karolo³, primogenito
15 carissimi in Christo filii nostri C., Sicilie regis illustris, principi Salernitan. et honoris Montis
Sancti Angeli domino ac in eodem regno vicario generali pro defensione ac custodia dicti
regni eidem camerario de mandato nostro duxeris persolvendam, nos solutionem huiusmodi
ratam habentes et gratam et volentes super hoc tue et sociorum ac societatis tue indemnitati
paterna diligentia precavere presentium tenore fatemur de huiusmodi quarta parte fore nobis,
Romane ecclesie et Terre Sancte per te tuo et sociorum tuorum nomine persolventem plenarie
20 satisfactum, decernentes, ut instrumentum predictae obligationis seu quecumque alie littere vel
obligationes confecta exinde apparerent, quoad dictam quartam pretaxate summe a te dicto
camerario, ut predicatur, persolutam sint cassa et vacua nec aliquis pretextu eorundem
instrumentorum vel litterarum et obligationum te ac soci*etatem eandem et socios ipsos ac
tuos et heredes earum et successores in posterum impetere valeat aut etiam molestare, has
25 quoque litteras bulla nostra munitas in testimonium solutionis huiusmodi tibi ad tuam et
eorundem sociorum tuorum et societatis cautelam duximus concedendas.